
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 
PORTARIA NORMATIVA Nº 500/2025/GR, DE 1º DE ABRIL DE 2025 

 

Prorroga o prazo de vigência do projeto-piloto da 
modalidade de teletrabalho na Universidade 
Federal de Santa Catarina para as servidoras e os 
servidores da carreira técnico-administrativa em 
educação, estabelecido pela Portaria Normativa nº 
470/2023/GR. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Portaria Normativa nº 
470/2023/GR, de 31 de março de 2023, e na Solicitação nº 15796/2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar, a partir de 1º de abril de 2025, o prazo de vigência do projeto-
piloto da modalidade de teletrabalho previsto no art. 33 da Portaria Normativa nº 
470/2023/GR, de 31 de março de 2023, por mais 4 (quatro) meses. 

Art. 2º Esta portaria normativa entrará em vigor na data de sua publicação no 
Boletim Oficial da Universidade. 

 
 
 
 

IRINEU MANOEL DE SOUZA 
Ve

rif
iq

ue
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
em

 h
tt

p:
//

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o 
01

57
96

/2
02

4 
e 

o 
có

di
go

 U
DY

3D
79

9.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 IR

IN
EU

 M
AN

O
EL

 D
E 

SO
U

ZA
 .




